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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تیتر روزنامه ها درباره سخنرانی رئیس جمهور 
در نشست مجمع عمومی سازمان ملل

ــران: نطق صلح/سازندگی: پیشنهاد روشن   ای
روحانی به ترامپ: بیشتر در برابر بیشتر/آرمان 
ملی: دفــاع جانانه/آفتاب یــزد: راه حل نهایی؛ 
دموکراسی در داخل، دیپلماسی در خارج/جوان: 
مذاکره تحت تحریم نه!/فرهیختگان: روحانی: 
آمریکا بدعهد و اروپا ناتوان است/اطلاعات: دعوت 

به ائتلاف امید.
کیهان- حسین شریعتمداری در یادداشت  •

خود ضمن تجلیل از سخنرانی رئیس جمهور 
در سازمان ملل نوشت: رئیس جمهور کشورمان 
زبــان گویای مــردم پاک باخته ایــران اسلامی 
بود که در مجمع عمومی سازمان ملل به سخن 
ایستاده بود. عزت و حکمت و مصلحت را به هم 
آمیخته و تابلوی واقع نمایی از باید ها و نبایدهای 
پیش روی انقلاب اسلامی را در مقابل چشم 

جهانیان آویخته بود.
جمهوری اسلامی- نارندرا مودی، جایزه  •

بنیاد گیتس را که به خاطر پایان دادن به »دفع 
مدفوع در مکان های عمومی« به او اهدا شد، 
ــرد. تصمیم »بنیاد گیتس« برای  دریــافــت ک
اهدای این جایزه به نارندرا مودی، نخست وزیر 
هند، انتشار یــادداشــت هــای مخالف و ابــراز 
خشم سه برنده جایزه نوبل را در پی داشت که با 
اشاره به افزایش حملات علیه اقلیت های هند 
در دوران نخست وزیری مــودی، به این اقدام 

اعتراض کردند.
 ایران- دادستان اراک گفت: تمام 29 نفر  •

بازداشتی های اعتراضات هپکو با قرار تأمین 
آزاد شدند.

رئیس جمهور کشورمان پس از بازگشت 
از آمریکا و در بــدو ورود به کشور ضمن 
خود  سفر  از  جــدیــدی  جزئیات  تشریح 
ــای آمریکا مبنی بر  به نیویورک، از ادع
آمادگی بــرای برداشتن همه تحریم ها 
ــاره چرایی تغییر  خبر داد. روحانی درب
مواضع آمریکا توضیحی نداد، اما توئیت 
دیروز ترامپ مسئله را روشن تر می کند، 
رئیس جمهور آمریکا در توئیتی نوشت: 
ــدار ]با  ــران از من خواست تا بــرای دی »ای
روحانی[ تحریم های اعمال شده بر آن 
ها را رفع کنم. من البته گفتم نه!« رئیس 
جمهور کشورمان که دیروز از سفر به آمریکا 
بازگشته بود در فرودگاه مهرآباد روایتی از 
مذاکرات فشرده اش در نیویورک را مطرح 
کرد. دکتر روحانی با اشاره به مذاکراتش 
با اروپایی ها گفت: » آمریکایی ها تقریباً به 
همه سران اروپایی و غیراروپایی پیغام داده 
بودند که ما آماده مذاکره ایم. درخواست 
آمریکا  قبلًا این بود که مذاکره دوجانبه 
باشد یعنی دو رئیس جمهور با هم مذاکره 
کنند و بارها این موضوع را رد کرده بودیم. 
گفته بودیم اگر مذاکره هم باشد در قالب 
1+5 خواهد بود و آن ها هم گفتند که می 
خواهند در قالب 1+5 مذاکره کنند.« به 
گزارش ایرنا، روحانی با بیان این که مرکل، 
ماکرون و جانسون ]سران سه کشور آلمان، 
فرانسه و انگلیس[ هر سه به این آمادگی 
آمریکا اشــاره و اصــرار داشتند که دیدار 
رؤسای جمهور ایران و آمریکا انجام شود، 
افزود: »آن ها به صراحت گفته بودند که 
کل تحریم ها را برمی داریم. منتها شکل 
این کار شکلی نبود که قابل قبول باشد، 
یعنی این که در فضای تحریم و در بقای 
تحریم و فضای مسموم فشار حداکثری، 
با  بخواهیم   5+1 قــالــب  در  اگــر  حتی 
هیچ کس  کنیم،  مــذاکــره  آمریکایی ها 
نمی تواند پیش بینی کند که پایان و نتیجه 
این مذاکره چه خواهد بود.« رئیس جمهور 
ادامه داد: به صراحت گفتیم که کاملًا آماده 

مذاکره ایم اما نه در فضای تحریم و فشار. 
شما یک فضای آزاد و عادلنه ایجاد کنید ما 
کاملا آماده ایم. به سران اروپا که می گفتند 
ــت آمـــاده جلسه 1+5 هستید،  چــه وق
می گفتم حتی اگر یک ساعت دیگر شما 
این فضای مناسب را درست کنید و فضای 
مسموم و سم را بردارید، حاضرم در جلسه 
1+5 شرکت کنم .روحانی همچنین به 
اتهام زنی اروپایی ها به ایران درباره حادثه 
آرامکو اشاره و تأکید کرد: به سران اروپا 
ــدارک خــود دربـــاره دست  گفتم حتما م
داشتن ایران را برای من بفرستید، آنان 
پاسخ دادند با بررسی هایی که کارشناسان 
ما کرده اند گفته اند که توانمندی یمنی ها 
و بــه تعبیر آن هــا حوثی ها کمتر از این 
عملیات است. من گفتم شما وقتی اتهامی 
را متوجه جایی می کنید آیا معنایش را 
می فهمید؛ معنای آن ، آشوب و شعله ور 
شدن فتنه و آتش در منطقه است...آن ها 
پاسخی نداشتند و گفتم در تهران منتظرم 
شما مدارک تان را برای ما بفرستید.رئیس 
جمهور درباره شکست پروژه آمریکا برای 
ــردن ایــران هم گفت: امسال  منزوی ک
محل اقامت هیئت ایرانی یکی از پر رفت 

و آمدترین و فعال ترین مراکز دیپلماسی 
شده بود. هتلی که محل اقامت ما بود، آن 
قدر رفت و آمد سیاسی بود که لحظه ای 
نبود که یک رئیس جمهور به آن وارد و از 
آن خارج نشود. رئیس جمهور کشورمان 
همچنین در نشست خبری و گفت و گوی 
مشروح با شبکه تلویزیونی ای بی سی نیوز 
آمریکا مواضع جمهوری اسلامی را تشریح 
کرد. او با بیان این که تحریم های آمریکا 
خلاف قانون و قطعنامه شــورای امنیت 
است، افزود: »هر چه از زمان این تحریم ها 
می گذرد نفرت مردم از حکومت آمریکا و 
تقویت وحدت و استحکام داخلی بیشتر 

ــود.« رئیس جمهور همچنین در  می ش
دیدار نخست وزیر هند از مودی خواست تا 
در موضوع کشمیر رویکردی اتخاذ شود که 
مشکلات مردم این منطقه حل شود. مودی 
نیز ضمن اشاره به آخرین سفرش به ایران 
و این که ایران را خانه دوم خود می داند، 
گفت: ملاقات من با مقام معظم رهبری 
بسیار خوب و سازنده بود و برخورد ایشان 
چنان با من دوستانه بود که احساس کردم 
در خانه خودم هستم. دیدار با نخست وزیر 
اوگاندا و رئیس جمهور سوئیس آخرین 
برنامه های روحانی در سفر فشرده اش 

به آمریکا بود. 

تحلیل جلایی پور از مذاکره نکردن باآمریکا

 دکتر حمیدرضا جلایی پور عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت و استادیار گروه جامعه شناسی دانشگاه تهران در یادداشتی با اشاره 
به مواضع روحانی در سفر به نیویورک، با رد این که برخی مدعی اند به دلیل دست ندادن روحانی با ترامپ فرصت برای تحریم شکنی از 
دست رفته است نوشت: به نظر من، این گفته و ارزیابی به سه دلیل درست نیست.اول این که اگر ابتدا همه یا بخشی از تحریم ها از سوی 
ترامپ برداشته نشود، هیچ ضمانتی نیست که ترامپ به تعهدش برای رفع تحریم  ها بعد از مذاکره عمل کند )این جا نشان می دهد ایران به 
درستی از تجربه دیپلماسی تبلیغاتی کره شمالی و ترامپ درس گرفته است(.دلیل دوم این که روحانی در مواضعش راه مذاکره را مسدود 
نکرد و این راه می تواند در روزها و ماه های آینده از موضع اقتدار دنبال شود، تا اول تحریم ها برداشته شود.دلیل سوم این که درست است 
که موقعیت اقتصادی ایران در مجموع خوب نیست ولی ایران و حاکمیت و دولت روحانی در یک سال گذشته به رغم "شدت تحریم ها" 
نشان داده اند قادرند بحران های اقتصادی را کنترل کنند.  خوشبختانه شاخص هایی مانند ذخایر ارزی، کنترل نرخ ارز، رساندن مایحتاج 
عمومی به دست مردم، ایجاد اشتغال در شش ماه گذشته و ... نشان می دهد وضع اقتصادی امسال به نامناسبی سال گذشته نیست. لذا 
ایران از لحاظ اقتصادی نیز در موقعیتی هست که بتواند مذاکره خود را با ترامپ از موضع "اول رفع تحریم" به پیش ببرد.   خلاصه این که 
راه حل مشکلات کنونی دیپلماسی ایران به مذاکره با دولت ترامپ و کشورهای غربی از موضع اقتدار و عزت نیاز دارد و تیم دیپلماسی ایران 

تاکنون همین مسیر را طی کرده و امید است با حفظ هماهنگی در حاکمیت همین مسیر تا "تحریم شکنی" ادامه پیدا کند.

 یادداشت مرتبط

رؤسای جمهور ایران و آمریکا، نقطه اوج تحولات نیویورک را تشریح کردند

روایت روحانی از پشت پرده مذاکرات نیویورک 
گستاخی اروپا پس از 18 ماه بی عملی 

درحالی که اروپا سال گذشته 11 وعده برای حفظ 
برجام داده بود و هیچ کدام از این وعده ها را عملی 

نکرد، اکنون با گستاخی برای ایران خط و نشان 
کشیده است 

اتحادیه اروپا در کمال گستاخی و بدون اشاره به 11 تعهد بر زمین مانده 
اش درباره برجام، روز چهارشنبه به ایران هشدار داده که اگر تهران 16 
آبان گام چهارم کاهش تعهدات هسته ای را »به صورت چشمگیر و قابل 
توجه« اجرا کند، اروپا هم از برجام خارج خواهد شد. جزئیات این خبر 
در دو رسانه انگلیسی بی بی سی و گاردین منتشر شده است. ایران به 
علت بی عملی عجیب اروپایی ها برای حفظ برجام، شش هفته دیگر 
بخش چهارم کاهش تعهدات هسته ای را آغاز می کند. بر اساس این 
گزارش، اتحادیه اروپا به ایران اعلام کرده اگر گام بعدی ایران در زمینه 
کاهش تعهدات برجامی چشمگیر باشد، عدم پایبندی ایران را در قالب 
سازوکار رسمی حل اختلاف برجام به پیش خواهد برد؛ سازوکاری 

که بعد از جلسات درون برجامی، کار را به شورای امنیت می کشاند. 
بر اساس گزارش تسنیم، اتحادیه اروپا به صورت خصوصی به ایران 
اعلام کرده اگر گام بعدی ایــران در زمینه کاهش تعهدات برجامی 
چشمگیر باشد، عدم پایبندی ایران را در قالب سازوکار رسمی حل 
اختلاف توافق به پیش خواهد برد. یک منبع اروپایی به گاردین درباره 
این هشدار گفته است: »ایران می گوید این گام ها برگشت پذیر هستند 
اما اگر آن ها ]ایرانی ها[ به نحوه ساختن بمب هسته ای دست پیدا 
کنند، این دیگر برگشت پذیر نخواهد بود.«در همین حال آمریکایی 
ها از نزدیک شدن اروپــا به واشنگتن ابــراز خوشحالی کرده اند. به 
گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، »استیو منوچین«، وزیر خزانه داری 
آمریکا درخصوص تحریم های علیه ایران مدعی شد: اروپا به آمریکا این 
اطمینان را داده است که بدون هماهنگی با واشنگتن هیچ اقدامی برای 
دور زدن تحریم هایی که علیه ایران وضع شده انجام نخواهند داد. برایان 
هوک نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران پنج شنبه تأکید کرد: 
تغییرات محسوسی در مواضع اروپا علیه ایران اتفاق افتاده است. درعین 
حال به گزارش فارس، »میخائیل اولیانوف« نماینده دولت روسیه در 
سازمان های بین المللی هشدار داد در صورت پیدا نشدن راهکاری 

برای اختلافات برجام، وضعیت وخیم تر می شود.
به نوشته گاردین، این هشدار اروپــا به ایــران روز چهارشنبه انجام 
شده است. چهارشنبه گذشته وزرای خارجه عضو برجام با ظریف در 
نیویورک دیدار کرده بودند. رهبر انقلاب نیز یک روز بعد در روز پنج 
شنبه با اشاره به همراهی اروپایی ها با تحریم های آمریکا، اروپایی ها 
را »خبیث« توصیف کرده و تصریح کردند که مطلقاً نباید به اروپایی ها 
اعتماد شود. رئیس جمهور کشورمان هم در نشست خبری آخرین روز 
سفر خود در نیویورک هشدار داد اگر اروپایی ها نتوانند همچنان به 
وظایف شان عمل کنند، ایران مرحله بعدی کاهش تعهدات خود را 

علنی می کند.

 خراسان؛ ۵ فیلم 
با یک بلیت! 

حسـین قدیانی، روزنامه نـگار که پیش 
از این بـا یادداشـت هایش مطرح شـده 
اسـت، در کانـال تلگرامی خـود درباره 
روزنامـه خراسـان نوشـت: »خراسـان؛ 
از پربارتریـن روزنامه هـای حـال حاضر 
اسـت بـا کلـی ویژه نامـه! حکایـت پنـج 
مشـهد  در  اقـلا  بلیـت!  یـک  بـا  فیلـم 
همیشـه #خراسـان را می خـرم! مشـی 
معتدلـی دارد! خراسـان در شـماره  
پنـج  (بـا  گذشـته  شـنبه  )پنـج  امـروز 
گـزارش  سرنوشـت  دربـاره   نماینـده 
شـهید  بنیـاد  از  تفحـص  و  تحقیـق 
مصاحبـه کـرده! اکـرم انتصـاری نیـز 
کـه  زده  حـرف  محمدصالح عـلا  بـا 
گفت وگـوی خوبـی اسـت ولـی "روایت 
حاج صـادق آهنگـران از حـال و هـوای 
صفحـه   در  باکـری"  مهـدی  شـهید 
"پـلاک عـزت" بـه گمانـم جذاب تریـن 

بخـش ایـن نسـخه  خراسـان اسـت!«

خبر

تابناک نوشت : دفتر آیــت ا... ناصر مکارم  •
شــیــرازی، کسالت ایــن مرجع تقلید را تکذیب 
کرد. در اطلاعیه این دفتر آمده است: متاسفانه 
خبری از جناب استاد هادوی درخصوص کسالت 
حضرت آیت ا... العظمی مکارم شیرازی مدظله 
در سایت ها منتشر شده که در آن نقل بسیار غلو 
شده اســت. براساس این اطلاعیه، این مرجع 
تقلید به دلیل بیماری ویروسی به لحاظ جسمانی 
ضعیف شده اما پس از بهبودی در دوره نقاهت و 
به توصیه پزشکان برخی از فعالیت های خود را 
کم کردند و در حال تجدید قوای از دست رفته 

هستند .
 اقتصاد آنلاین نوشت : در پی انتشار شایعه تایید  •

حکم حسین فریدون در دادگاه تجدید نظر از  سوی 
برخی رسانه ها ، حسین لطفی سرپرست محاکم  
تجدیدنظر  گفت: پرونده در حال رسیدگی است 
و هیچ گونه تصمیمی درباره آن اتخاذ نشده است. 
حسین فریدون در مرداد ماه امسال به هفت سال 
حبس ، رد مال 30 میلیارد تومان و انفصال دایم از 
خدمات دولتی محکوم شده بود. حسین فریدون 
تیرماه 1396 بازداشت و به زندان منتقل شد اما پس 

از تامین وثیقه 50 میلیارد تومانی از زندان آزاد شد.
رئیس  • ــارف  ع محمدرضا   : نوشت  امیدنامه 

فراکسیون امید و نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: 
وقتی تیتر روزنامه های کشور را نگاه می کردم که 
همگی اعم از اصولگرا و اصلاح طلب با محوریت 
منافع ملی سخنرانی با صلابت و غرورآفرین رئیس 
جمهور محترم در مجمع عمومی سازمان ملل را 
ــد، آرزو کــردم رسانه های ما به  رغم  پوشش دادن
اختلاف نظرهای طبیعی که با یکدیگر دارند در 
مسائل داخلی هم با چنین رویکردی یعنی تقویت 
همگرایی و همبستگی ملی عمل کنند و دولت را 
در شرایط دشوار فعلی یاری دهند؛ چرا که موفقیت 

دولت، باعث سرافرازی ایران عزیز است.


